
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 109 del 04/12/2017    

Repertorio Generale n. 1064  del 04/12/2017 

Oggetto: POLIZZA DI PREVIDENZA INTEGRATIVA - INA-GENERALI - VIGILI 
URBANI - PREMIO 2017. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 109 del 04/12/2017   

 

Oggetto: POLIZZA DI PREVIDENZA INTEGRATIVA - INA-GENERALI - VIGILI 
URBANI - PREMIO 2017. 

IL DIRIGENTE 

Vista la Determinazione Dirigenziale n.16 del 12.02.2009 con la quale è stato indetto l’avvio della 
gara  ad  evidenza  pubblica,  relativa  alla  stipula  di  una  polizza  di  previdenza  integrativa  ed 
assistenziale  per  il  personale  di  ruolo  del  Corpo  di  Polizia  Municipale,  che  si  richiama 
integralmente nel suo contenuto, pubblicata all’Albo Pretorio dal 12.02.2009 al 19.03.2009.

Visto il contratto stipulato con la Società INA Assitalia con sede in Roma in Via L. Bisolati, Partita 
IVA 0885351007 al repertorio n.799 del 17.12.2009.

Visto il modulo di adesione al fondo  del 22/12/2009.

Vista la nota del 16/02/2015 della soc. Generali INA Assitalia, con la quale viene specificato che 
dal 1 Gennaio 2015 il Fondo Pensioni aperto di Generali Italia viene fuso nel Fondo Pensioni aperto 
Generali Global.

Vista la nota del 20.02.2017 della società Generali con la quale viene comunicata la modifica della 
numerazione contrattuale.

Vista  la  Deliberazione  di Giunta Municipale  n.132 del  11/07/2017 relativa  alla  ripartizione  dei 
proventi contravvenzionali ai sensi dell’art. 208 C.d.S. con la quale è stata ripartita la somma di €.  
17.500 per Previdenza Integrativa ed assistenziale alla missione 3 programma 0301 Macro 1.1.

copia informatica per consultazione



Ritenuto, pertanto che occorre provvedere liquidare a favore della società Generali, la somma di € 
17.500,00 relativa all’anno 2017 per la previdenza integrativa ed assistenziale per il personale di 
ruolo del Corpo di Polizia Municipale.

Considerato anche, che  l’obbligazione definita contrattualmente si ritiene necessaria ad evitare che 
siano arrecati danni certi e gravi all’Ente.

Visti:

L’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. Vigente. 

Il D. Lvo 267/2000.

Il bilancio corrente esercizio in corso di formazione.

Il Regolamento di contabilità dell’Ente.

DETERMINA

Di liquidare a favore della Compagnia Generali Italia Spa con sede in Mogliano Veneto in Via 
Marocchessa  n.  14  –  Partita  IVA 00885351007,  la  somma di  Euro  17.500,00,  per  il  fondo di 
previdenza integrativa ed assistenziale per il Personale del Corpo di Polizia Municipale, cosi come 
ripartita nella Deliberazione di Giunta Municipale n.132 del 11/07/2017, giusta adesione al fondo 
del 22/12/2009 

Di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento è stata impegnata ai sensi della art. 183 c. 
2 del D.Lgs. 267/00 in quanto trattasi di contratto stipulato per l’espletamento del servizio di che 
trattasi,  alla  missione  3  programma  0301  macroaggregato  1,1  codice  CIG  Z921FA8DE9,  del 
bilancio corrente esercizio in corso di formazione 

Di trasmettere  il  presente atto,  corredato di tutta la documentazione necessaria  a comprovare il 
diritto del creditore, al Servizio Finanziario, per:

· i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

· la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto dall’art. 
185  dello  stesso  D.  Lgs.  18  agosto  2000  n.  267,  con  accredito  IBAN 
IT47X0347901600000800984300.

Taormina lì, 4 dicembre 2017 

                                                                                  Il Dirigente del Corpo di Polizia Municipale 

                                                                                              Dr. Agostino Pappalardo 

 

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determina N. 109 del 04/12/2017

Oggetto:   POLIZZA DI PREVIDENZA INTEGRATIVA - INA-GENERALI - VIGILI URBANI - PREMIO 2017. 

Registrazione Albo on-line n. 1774/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 04/12/2017 al 19/12/2017

Taormina li, 22/12/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


